PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pinheiros/ES, 20 de Setembro de 2024.

Ao: Exmo. Secretário Municipal de Saúde

Sr. Ivan Domingos Silvestre

Senhor Secretario,

Estamos encaminhando a Vossa Excelência uma solicitação darmos inicio A

contratação de um (a) fornecedor para prestar os mais diversos serviços de

manutenção nos equipamentos, peças e máquinas no Hospital Municipal,

Unidades de Saúde da Família, Agencia de Agendamento Municipal, Farmácia

Cidadã e setores administrativos da Secretaria de Saúde. Anexo segue a

relação dos serviços.

A contratação visa manter os equipamentos, peças e maquinario funcionando

de maneira mais efetiva, causando menos danos ao sistema único de saúde,

oferendo assim melhores condições de manuseio e melhor efetividade no

atendimento aos nossos usuários, como o máximo de segurança.

Os serviços ora solicitados tratam-se de manutenção e reparação de peças e

equipamentos com desgastes e danificadas, sendo necessário serviços de

usinagem, como: soldas em geral nas máquinas e equipamentos, recuperação

de peças, conserto e troca de peças de camas elétrica, confecção e

montagem de banco para ambulância, secadora de roupas da lavanderia,

instalação elétrica em motor de compressor, manutenção em gerador central,

manutenção em base e roldanas de Raio —X do Hospital e dos consultórios

Odontológicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ante ao exposto é de grande importância a contratação dos serviços de

manutenção mencionados para serem realizados nos nossos equipamentos,

peças e máquinas, sendo que esta manutenção e/ou consertos dos

equipamentos prevê o bom desempenho das atividades de uso habitual pela

utilização destes que é de suma importância, tendo em vista a correção dos

problemas já enfrentados, para que não haja paralisação das atividades de

rotina dos setores.

Assim sendo, após os trâmites legais, sugerimos que autorize o setor

competente desta repartição a tomar providências cabíveis para que o pedido

supracitado possa ser atendido.

Na certeza de contarmos com o pronto atendimento, aproveitamos o ensejo

para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Janderson de - 4
,
19 ias

Diretor Administre do Hospital de Pinheiros

	Page 1
	Page 2